Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

ATA Nº 020/2022
14ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022 -  EM  19/09/2022.

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezenove
horas e trinta minutos, reuniram-se os Vereadores da Câmara Municipal de Novo Mundo,
Estado de Mato Grosso, em sua sede. Presentes os vereadores Amado Santos de Oliveira,
Eliseu Garrido, Marli Modesto Winck, Valéria de Lima Vale e Wander Santos.  O presidente
solicitou a primeira secretária Valéria de Lima Vale que efetuasse da ordem dia: VOTAÇÃO
EM SEGUNDO TURNO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2022 DE 09 DE
AGOSTO DE 2022. “ Dispõem sobre a concessão de reajuste aos profissionais técnicos
administrativos educacionais do município de Novo Mundo/MT, e dá outras providencias. ”
VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 026/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022. “ Autoriza a

suplementação orçamentária pelo efetivo excesso de arrecadação para atender
aquisição/desapropriação de imóveis, e dá outras providencias. ” VOTAÇÃO DE
INDICAÇÕES E REQUERIMENTOS DOS SENHORES (AS) VEREADORES (AS); após a
leitura dos pareceres realizados pelos relatores das comissões ambos foram aprovados por
todos os vereadores presentes, posteriormente o presidente colocou em votação os projetos
supracitados onde foram aprovados por todos os presentes. Foi realizada a leitura das
indicações, moções e requerimentos, onde foram devidamente aprovados. Deu-se início ao
grande expediente onde cada vereador fez o uso da tribuna por cinco minutos, após a fala
de cada vereador e não havendo nada mais a tratar o presidente convocou cada vereador
para próxima sessão ordinária marcada para dia três de outubro de dois mil e vinte e dois.
Não havendo nada mais a tratar o presidente encerrou a presente sessão ordinária com a
lavratura da ata que será assinada por todos os vereadores presentes.

_________________________
AMADO SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente

Plenário:

____________________                ______________________              _____________________

         Eliseu Garrido                         Marli Modesto Winck                    Valéria de Lima Vale

_____________________
Wander Santos

Publicação por afixação em lugar
De costume, em data supra.